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収　支　予　算　書
2017年4月1日から2018年3月31日まで

（単位 : 円）
科　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 .　経常増減の部
 （1） 経常収益
　　　　特定資産運用益 11, 049, 000 13, 590, 000 △ 2, 541, 000
　　　　受取入会金 4, 860, 000 4, 900, 000 △ 40, 000
　　　　受取会費 802, 000, 000 808, 238, 000 △ 6, 238, 000
　　　　特別会費
　　　　　特別会費振替額 16, 747, 000 21, 399, 000 △ 4, 652, 000
　　　　事業収益 105, 035, 000 102, 035, 000 3, 000, 000
　　　　受取寄付金
　　　　　受取寄付金振替額 13, 434, 000 13, 305, 000 129, 000
　　　　雑 収 益 4, 426, 000 4, 001, 000 425, 000
　　　経常収益計 957, 551, 000 967, 468, 000 △ 9, 917, 000
 （2） 経常費用
　　　事 業 費
　　　　役員報酬 20, 902, 000 20, 571, 000 331, 000
　　　　給料手当 248, 608, 000 255, 936, 000 △ 7, 328, 000
　　　　賞与引当金繰入額 33, 263, 000 33, 532, 000 △ 269, 000
　　　　退職給付費用 15, 940, 000 13, 680, 000 2, 260, 000
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 3, 086, 000 2, 880, 000 206, 000
　　　　福利厚生費 54, 148, 000 55, 121, 000 △ 973, 000
　　　　研究会合費 101, 140, 000 116, 964, 000 △ 15, 824, 000
　　　　旅費交通費 51, 542, 000 41, 741, 000 9, 801, 000
　　　　通信運搬費 10, 640, 000 12, 122, 000 △ 1, 482, 000
　　　　減価償却費 34, 483, 000 40, 806, 000 △ 6, 323, 000
　　　　消耗什器備品費 14, 177, 000 15, 239, 000 △ 1, 062, 000
　　　　消耗品費 3, 481, 000 3, 630, 000 △ 149, 000
　　　　印刷製本費 32, 189, 000 38, 832, 000 △ 6, 643, 000
　　　　建物管理費 130, 170, 000 127, 168, 000 3, 002, 000
　　　　光熱水料費 3, 910, 000 4, 131, 000 △ 221, 000
　　　　賃 借 料 1, 329, 000 1, 326, 000 3, 000
　　　　諸 謝 金 10, 173, 000 8, 272, 000 1, 901, 000
　　　　租税公課 9, 987, 000 10, 208, 000 △ 221, 000
　　　　図書資料費 6, 505, 000 6, 489, 000 16, 000
　　　　諸 会 費 32, 959, 000 23, 589, 000 9, 370, 000
　　　　雑　　費 231, 000 96, 000 135, 000
　　　事業費計 818, 863, 000 832, 333, 000 △ 13, 470, 000
　　　管 理 費　
　　　　役員報酬 5, 226, 000 5, 142, 000 84, 000
　　　　給料手当 45, 653, 000 46, 996, 000 △ 1, 343, 000
　　　　賞与引当金繰入額 6, 296, 000 6, 342, 000 △ 46, 000



科　　目 予算額 前年度予算額 増　減
　　　　退職給付費用 3, 985, 000 3, 420, 000 565, 000
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 772, 000 720, 000 52, 000
　　　　福利厚生費 12, 345, 000 11, 605, 000 740, 000
　　　　会 議 費 26, 893, 000 36, 693, 000 △ 9, 800, 000
　　　　旅費交通費 12, 636, 000 13, 329, 000 △ 693, 000
　　　　通信運搬費 2, 822, 000 3, 553, 000 △ 731, 000
　　　　減価償却費 4, 859, 000 5, 678, 000 △ 819, 000
　　　　消耗什器備品費 2, 025, 000 2, 032, 000 △ 7, 000
　　　　消耗品費 627, 000 606, 000 21, 000
　　　　印刷製本費 10, 168, 000 8, 422, 000 1, 746, 000
　　　　建物管理費 12, 874, 000 12, 452, 000 422, 000
　　　　光熱水料費 690, 000 729, 000 △ 39, 000
　　　　賃 借 料 3, 391, 000 3, 390, 000 1, 000
　　　　諸 謝 金 8, 737, 000 8, 892, 000 △ 155, 000
　　　　租税公課 1, 453, 000 1, 582, 000 △ 129, 000
　　　　図書資料費 267, 000 264, 000 3, 000
　　　　雑　　費 9, 375, 000 4, 294, 000 5, 081, 000
　　　管理費計 171, 094, 000 176, 141, 000 △ 5, 047, 000
　　　経常費用計 989, 957, 000 1, 008, 474, 000 △ 18, 517, 000
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 32, 406, 000 △ 41, 006, 000 8, 600, 000
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 32, 406, 000 △ 41, 006, 000 8, 600, 000
2 .　経常外増減の部
 （1） 経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
 （2） 経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 32, 406, 000 △ 41, 006, 000 8, 600, 000
　　　　法人税、住民税及び事業税 140, 000 140, 000 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 32, 546, 000 △ 41, 146, 000 8, 600, 000
　　　　一般正味財産期首残高 1, 865, 574, 659 1, 799, 991, 805 65, 582, 854
　　　　一般正味財産期末残高 1, 833, 028, 659 1, 758, 845, 805 74, 182, 854

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　特定資産運用益 2, 084, 000 2, 183, 000 △ 99, 000
　　　一般正味財産への振替額 △ 30, 181, 000 △ 34, 704, 000 4, 523, 000
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 28, 097, 000 △ 32, 521, 000 4, 424, 000
　　　　指定正味財産期首残高 380, 445, 247 412, 969, 019 △ 32, 523, 772
　　　　指定正味財産期末残高 352, 348, 247 380, 448, 019 △ 28, 099, 772

Ⅲ　正味財産期末残高 2, 185, 376, 906 2, 139, 293, 824 46, 083, 082
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（単位 : 円）
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収支予算書内訳表
2017年4月1日から2018年3月31日まで

（単位 : 円）
科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 .　経常増減の部
 （1） 経常収益
　　　　特定資産運用益 7, 186, 000 0 3, 863, 000 11, 049, 000
　　　　受取入会金 4, 860, 000 0 0 4, 860, 000
　　　　受取会費 561, 400, 000 0 240, 600, 000 802, 000, 000
　　　　特別会費
　　　　　特別会費振替額 9, 149, 000 5, 986, 000 1, 612, 000 16, 747, 000
　　　　事業収益 28, 611, 000 76, 424, 000 0 105, 035, 000
　　　　受取寄付金
　　　　　受取寄付金振替額 13, 434, 000 0 0 13, 434, 000
　　　　雑 収 益 2, 853, 000 0 1, 573, 000 4, 426, 000
　　　経常収益計 627, 493, 000 82, 410, 000 247, 648, 000 957, 551, 000
 （2） 経常費用
　　　事 業 費
　　　　役員報酬 20, 902, 000 0 20, 902, 000
　　　　給料手当 242, 930, 000 5, 678, 000 248, 608, 000
　　　　賞与引当金繰入額 32, 545, 000 718, 000 33, 263, 000
　　　　退職給付費用 15, 940, 000 0 15, 940, 000
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 3, 086, 000 0 3, 086, 000
　　　　福利厚生費 54, 148, 000 0 54, 148, 000
　　　　研究会合費 101, 140, 000 0 101, 140, 000
　　　　旅費交通費 51, 542, 000 0 51, 542, 000
　　　　通信運搬費 10, 640, 000 0 10, 640, 000
　　　　減価償却費 27, 733, 000 6, 750, 000 34, 483, 000
　　　　消耗什器備品費 14, 177, 000 0 14, 177, 000
　　　　消耗品費 3, 481, 000 0 3, 481, 000
　　　　印刷製本費 32, 189, 000 0 32, 189, 000
　　　　建物管理費 73, 098, 000 57, 072, 000 130, 170, 000
　　　　光熱水料費 3, 910, 000 0 3, 910, 000
　　　　賃 借 料 1, 329, 000 0 1, 329, 000
　　　　諸 謝 金 10, 173, 000 0 10, 173, 000
　　　　租税公課 5, 690, 000 4, 297, 000 9, 987, 000
　　　　図書資料費 6, 505, 000 0 6, 505, 000
　　　　諸 会 費 32, 959, 000 0 32, 959, 000
　　　　雑　　費 231, 000 0 231, 000
　　　事業費計 744, 348, 000 74, 515, 000 818, 863, 000
　　　管 理 費　
　　　　役員報酬 5, 226, 000 5, 226, 000
　　　　給料手当 45, 653, 000 45, 653, 000
　　　　賞与引当金繰入額 6, 296, 000 6, 296, 000
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（単位 : 円）
科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

　　　　退職給付費用 3, 985, 000 3, 985, 000
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 772, 000 772, 000
　　　　福利厚生費 12, 345, 000 12, 345, 000
　　　　会 議 費 26, 893, 000 26, 893, 000
　　　　旅費交通費 12, 636, 000 12, 636, 000
　　　　通信運搬費 2, 822, 000 2, 822, 000
　　　　減価償却費 4, 859, 000 4, 859, 000
　　　　消耗什器備品費 2, 025, 000 2, 025, 000
　　　　消耗品費 627, 000 627, 000
　　　　印刷製本費 10, 168, 000 10, 168, 000
　　　　建物管理費 12, 874, 000 12, 874, 000
　　　　光熱水料費 690, 000 690, 000
　　　　賃 借 料 3, 391, 000 3, 391, 000
　　　　諸 謝 金 8, 737, 000 8, 737, 000
　　　　租税公課 1, 453, 000 1, 453, 000
　　　　図書資料費 267, 000 267, 000
　　　　雑　　費 9, 375, 000 9, 375, 000
　　　管理費計 171, 094, 000 171, 094, 000
　　　経常費用計 744, 348, 000 74, 515, 000 171, 094, 000 989, 957, 000
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 116, 855, 000 7, 895, 000 76, 554, 000 △ 32, 406, 000
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0
　　　　評価損益等計 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 116, 855, 000 7, 895, 000 76, 554, 000 △ 32, 406, 000
2 .　経常外増減の部
 （1） 経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0 0
 （2） 経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　他会計振替額 1, 459, 293 △ 1, 459, 293 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 115, 395, 707 6, 435, 707 76, 554, 000 △ 32, 406, 000
　　　　法人税、住民税及び事業税 0 140, 000 0 140, 000
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 115, 395, 707 6, 295, 707 76, 554, 000 △ 32, 546, 000
　　　　一般正味財産期首残高 648, 085, 940 90, 501, 263 1, 126, 987, 456 1, 865, 574, 659
　　　　一般正味財産期末残高 532, 690, 233 96, 796, 970 1, 203, 541, 456 1, 833, 028, 659

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　特定資産運用益 2, 084, 000 0 0 2, 084, 000
　　　一般正味財産への振替額 △ 22, 583, 000 △ 5, 986, 000 △ 1, 612, 000 △ 30, 181, 000
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 20, 499, 000 △ 5, 986, 000 △ 1, 612, 000 △ 28, 097, 000
　　　　指定正味財産期首残高 352, 310, 488 22, 396, 994 5, 737, 765 380, 445, 247
　　　　指定正味財産期末残高 331, 811, 488 16, 410, 994 4, 125, 765 352, 348, 247

Ⅲ　正味財産期末残高 864, 501, 721 113, 207, 964 1, 207, 667, 221 2, 185, 376, 906



資金調達及び設備投資の見込みについて

1 .　資金調達の見込みについて

　　当期中における借入れの予定はない。

2 .　設備投資の見込みについて

設備投資の内容 支出又は収入の予定額 資金調達方法又は取得資金の使途

ＯＡ設備関連 35, 000, 000 ＯＡ設備積立資産取崩

冷房設備関連 15, 000, 000 建物修繕積立資産取崩

（単位 : 円）

以　上

2017年4月1日から2018年3月31日まで
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